
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loazzolo.  Responsabile Procedimento: DAGNA VALTER  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

 
 

Comune di LOAZZOLO 
PROVINCIA DI ASTI 

 
********************************** 

 
Determinazione  

Del 
Responsabile del Servizio Tecnico 

 
 

n.° 31 
 

del 03/07/2024 
 
--------------------------------------------------------------------------- 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO E CONSEGUENTE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO 
AGGIORNAMENTO DOCUMENTO DI VALUTAZIONE DEI RISCHI (DVR) ALLA DITTA SICUREZZA & 
FORMAZIONE BOVONE SRL. 

--------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loazzolo.  Responsabile Procedimento: DAGNA VALTER  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
 
VISTA la DCC n. 30 del 28.12.2023 di approvazione Bilancio di Previsione 2024/2026; 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale nr. 84  del 28.12.2023, di approvazione P.E.G. esercizio 
2024; 
VISTO il Decreto del Sindaco n.° 04 del 12.06.2024 di attribuzione della Responsabilità del Servizio Tecnico ; 
VISTA la DST n. 67 delo 23.12.2021, di impegno di spesa per l’espletamento dell’incarico di Responsabile 
del Servizio di Prevenzione Protezione per gli anni 2022/2023/2024, ai sensi del D.LGS. 81/2008 E D.LGS. 
106/2009, alla ditta Sicurezza & Formazione Bovone srl; 
PRESO ATTO di dover conferire incarico per l’integrazione Obbligatoria del DVR (Documento di Valutazione 
dei Rischi) relativo all’inserimento di un collaboratore cantoniere; 
ASSUNTO il preventivo di spesa (Prot. 1397/2024) presentato da Sicurezza & Formazione Bovone s.r.l. con sede in 
Frugarolo  che prevede una spesa di €. 150,00  iva compresa 22% per il servizio di integrazione del DVR; 
VISTA altresì la D.C.C. n. 21 del 25/11/2016, ad oggetto: “Approvazione Regolamento d’esecuzione degli 
affidamenti inferiori alla soglia di prelievo comunitario e di modico valore; 
CONSIDERATO che le spese per il conferendo ordine, sono contenute al disotto del limite di  
€. 5.000,00; 
RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento diretto per un importo totale di €. 150,00  iva di legge 
compresa, del servizio sopra menzionate alla Ditta Sicurezza & Formazione Bovone s.r.l. con sede in Frugarolo; 
VISTO il regolamento di contabilità Comunale; 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
VISTO il D.Lgs 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro enti ed organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
L.42/2009”, il quale introduce nuovi principi in materia di contabilità degli Enti Locali; 
 
ASSUNTO il regolare D.U.R.C.; 
ASSUNTO il cig: B24670D496; 
 
 
 
Visti i seguenti pareri: 
 
 
Parere di legittimità preventivo 
Il sottoscritto in qualità di Responsabile del Servizio attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. 
267/2000, nonché del vigente Regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità tecnica ed amministrativa del 
presente atto. 
 
Loazzolo, lì 03.07.2024 Il Responsabile del Servizio 

F.to: FUMO STEFANO 
 
 
Parere di regolarità contabile 
Il sottoscritto in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente Regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità  contabile ed attesta che 
il presente provvedimento non determina alterazioni negli equilibri finanziari dell’Ente. 
 
Loazzolo, lì      03.07.2024 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: DAGNA VALTER 
 

       
 

 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loazzolo.  Responsabile Procedimento: DAGNA VALTER  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
DETERMINA 

 
 
1° - DI AFFIDARE  incarico per il servizio integrazione Obbligatoria del DVR (Documento di Valutazione 
dei Rischi) relativo all’inserimento di un collaboratore cantoniere, alla Ditta:  Sicurezza & Formazione Bovone 
s.r.l. con sede in Frugarolo, accettando il preventivo ed impegnando una spesa complessiva di € 150,00 
compresa iva di legge; 
 
 
2° - DI IMPEGNARE la spesa di €. 150,00 imputandola  al Cap. 1072/99, Miss. 01 – Progr. 11 – 
Tit. 1 – Macro 103 –  del vigente bilancio di Previsione 2024/2026, esercizio 2024, ove è prevista 
la necessaria disponibilità; 
 
3° DI LIQUIDARE le spettanze alla menzionata ditta a seguito di regolare esecuzione del servizio  
e presentazione di fatturazione elettronica. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
F.to: FUMO STEFANO 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Loazzolo.  Responsabile Procedimento: DAGNA VALTER  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

 
VISTO di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria e rende esecutiva la presente determinazione 
ai sensi del 4° comma dell'art. 151 del Decreto Legislativo n.° 267/2000. 
 
Addì, 03/07/2024   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: DAGNA Valter 
 

 
 
Si certifica inoltre di aver accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) numero 2, del D.L. n. 78/2009 
convertito con modificazioni in L. n.102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione degli 
impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica. 
 
Addì, 03.07.2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: DAGNA Valter 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N.  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 04/07/2024 al 19/07/2024, come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Loazzolo, lì 04/07/2024  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Rosalinda  ASPERTI 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Loazzolo, lì  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 


